CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 867/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0867/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Senhor Prefeito, nos termos
regimentais, que junto ao setor competente estude a possibilidade da reforma na Praça Padre
José Pássaro na Vila Cecap, criar um calçadão em frente a Igreja e substituição dos aparelhos
de Ginástica e o Playground.

JUSTIFICATIVA

Essa parlamentar vem através deste requerer a Vossa Excelência informação da possibilidade
de reforma na Praça Padre José Pássaro na Vila Cecap e revitalização do local, a reforma se
faz necessária pois é um local que está há alguns anos abandonado, pede-se a reforma e
também a manutenção dos bueiros que estão localizados dentro da praça, pois se encontram
entupidos e quando chove a praça alaga. Solicita-se também a reforma do espaço em frente a
Igreja solicitando a construção de um calçadão, com a retirada da elevação dos canteiros
centrais e substituição dos aparelhos de Ginástica com o Playground. Diante disso pede-se que
junto ao setor competente estude a possibilidade da reforma da praça. Certa de contar com o
atendimento, aguarda resposta dentro do prazo regimental (15 dias) e estando esta
parlamentar a inteira disposição, reitero protesto da mais elevada estima e distinta
consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 8 de novembro de 2022.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB